
1 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
 & ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη 
Τηλέφωνο: 210 344 2566 

 
 
 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτερ.:  ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 
Μαρούσι, 26/08/2022 
Αρ. πρωτ.: 103849/Ε4 
 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 123 του Ν. 4763/2020 (Α΄254)  

2. Τις διατάξεις της  παρ.2β του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (Α΄193), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ.4 του άρθρου 82 του ν.4368/2016 (Α΄21) 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (Α΄196) «Ρυθμίσεις θεμάτων ΥΠΕΣΔΑΑ και 

άλλες διατάξεις.»  

4. Το Π.Δ. 1/2003 (Α΄ 1) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των 

συμβουλίων αυτών» όπως ισχύει 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων […]» 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

7. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»  

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 3 της αριθ. πρωτ. 187146/Δ3/19-11-2015 (Β΄2578) Υπουργικής 

Απόφασης «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών.» 

9. Την αριθ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση 

τοποθέτησης Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

10.  Την αριθ. πρωτ. 174781/Ε4/23-12-2020 (ΑΔΑ:67ΖΤ46ΜΤΛΗ-944) Υπουργική Απόφαση «Κύρωση 

αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για το Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΣ9346ΜΤΛΗ-ΨΨΜ



2 

 

11.  Την αριθ. πρωτ. 175855/Ε4/24-12-2020 (AΔΑ:ΨΡΙ446ΜΤΛΗ-ΦΑ5) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διορισμός αιρετών 

εκπροσώπων στο Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

12. Την αριθ. πρωτ. 17466/Ε4/12-02-2021 (ΩΚΓΠ46ΜΤΛΗ-Γ35) Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)» 

13. Την αριθ. 57943/Ε4/24-05-2021 (ΑΔΑ: Ψ78Δ46ΜΤΛΗ-ΩΣ7) Υπουργική Απόφαση «Ανασυγκρότηση 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού» 

14.  Την αριθ. πρωτ. Φ.350/52/97537/Ε3/03-08-2022 (ΑΔΑ:653446ΜΤΛΗ-ΛΟ8) Υπουργική Απόφαση 

«Ανασυγκρότηση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

15.  Την αριθ. πρωτ. Φ.350/51/97498/Ε3/03-08-2022 (ΑΔΑ:Ω57Ι46ΜΤΛΗ-ΠΦΕ) Υπουργική Απόφαση 

«Ανασυγκρότηση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

16. Τις από 19/4/2021 παραιτήσεις του Βούγια Βασίλειου και Μπουλμέτη Γεωργίας τακτικών αιρετών 

μελών (αρ. πρωτ. εισερχομένου ΥΠΑΙΘ  45448/20-4-221 και 45440/20-4-2021 αντίστοιχα) 

17. Τις από 19/4/2021 παραιτήσεις του Κυργιόπουλου Ιωάννη και Κελεπερτζή Ειρήνης αναπληρωματικών 

αιρετών μελών (αρ. πρωτ. εισερχομένου ΥΠΑΙΘ 45450/20-4-221 και 45443/20-4-2021 αντίστοιχα) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ανασυγκροτούμε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  

1. Μπαμπαρούτσης Χαράλαμπος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας, Πρόεδρος του Κεντρικού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) ως Πρόεδρος.  

2. Πολύδωρος Βασίλειος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αργολίδας, Πρόεδρος του Κεντρικού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως Αντιπρόεδρος.  

3. Καραγιώργου Αικατερίνη, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Π.Ε. Λάρισας. 

4. Κοτσιαφίτου Αναστασία, κλάδου ΠΕ01-Θεολόγοι στο 1ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Α΄ Αθήνας. 

5. Μανιατάκος Βασίλειος, κλάδου ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής Διευθυντής στο Ε.Ε.Ε.ΕΚ Δήμου Ευρώτα της 

Δ.Δ.Ε. Λακωνίας. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα):  

 

1. Χουλιάρα-Σιδερά Παναγιώτα, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Π.Ε. Βοιωτίας, Αντιπρόεδρος του Κεντρικού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)  

2.  Ψαχούλας Ιωάννης, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Β΄ Αθήνας, Αντιπρόεδρος του Κεντρικού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε)  

3. Ντριμέρης Δημήτριος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας. 

4. Καμαριανάκη Κωνσταντινιά, κλάδου ΠΕ03-Μαθηματικοί, Διευθύντρια στο ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. Ορεστιάδας της  

Δ.Δ.Ε. Έβρου 

5. Κουτσογιάννης Ματθαίος, κλάδου ΠΕ78- Κοινωνικών Επιστημών, Διευθυντής στο Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Κωφών και 

Βαρηκόων Αθήνας της  Δ.Δ.Ε. Α΄ Αθήνας 

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Κυριακή Μιλάνου, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού του ΥΠΑΙΘ με αναπληρώτρια γραμματέα την Νούτσου Βασιλική, αποσπασμένη 

υπάλληλο κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 

ΑΔΑ: ΡΣ9346ΜΤΛΗ-ΨΨΜ



3 

 

 

 

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.: Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
- Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: ΡΣ9346ΜΤΛΗ-ΨΨΜ


		2022-08-26T20:02:38+0300
	Athens




